QuartaFeira, 09 de Maio de 2024  Edição nº 650

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – BAHIA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 003/2024

 A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Bahia, em acordo com as Lei n° 14.133/2021, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Credenciamento n° 003/2024, cujo objeto é o Chamamento Público para credenciamento objetivando a
prestação de serviços de Hospedagem e fornecimento de Refeições (Café da Manhã, Almoço e Janta), para atender aos pacientes e
acompanhantes deste Município em Tratamento Fora de Domicílio (TFD). Os documentos solicitados serão recebidos a partir do dia
14/05/2024 das 09:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 112, Bairro: Centro, sede da
Prefeitura Municipal, ficando o mesmo, aberto para recebimento de credenciados por um período de 12 (doze) meses. O Edital
encontra-se disponível no site https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal. Bom Jesus da Serra, 06/05/2024

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO 004/2024

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, Bahia, em acordo com as Lei n° 14.133/2021, torna público que será realizada uma
licitação na modalidade Credenciamento n° 004/2024, cujo objeto é o Chamamento Público para credenciamento objetivando a
Aquisição de gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o Programa Nacional de
Alimentação Escolar objetivando suprir as necessidades da Merenda Escolar deste Município. Os documentos solicitados serão
recebidos a partir do dia 14/05/2024 das 09:00 as 12:00 hs, no Setor de Licitações, localizado na Praça Vitorino José Alves, n° 112,
Bairro: Centro, sede da Prefeitura Municipal, ficando o mesmo, aberto para recebimento de credenciados por um período de 12
(doze) meses. O Edital encontra-se disponível no site https://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/transparencia-municipal. Bom Jesus
da Serra, 06/05/2024

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 061

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 265,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER2056

1.033,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

1.033,00Total da Modalidade: 0,00

0,001.033,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 1.033,00

1.033,00Total da Ação: 1.033,00

1.033,00Total da Unidade: 1.033,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 3 de Maio de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.033,00Total Geral: 1.033,00

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 062

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 265,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER2056

1.033,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

0,001.033,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.033,00Total da Modalidade: 1.033,00

1.033,00Total da Ação: 1.033,00

1.033,00Total da Unidade: 1.033,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 3 de Maio de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.033,00Total Geral: 1.033,00

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 063

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 265,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER2056

0,001.033,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 1.033,00

1.033,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.033,00Total da Modalidade: 0,00

1.033,00Total da Ação: 1.033,00

1.033,00Total da Unidade: 1.033,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 3 de Maio de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.033,00Total Geral: 1.033,00

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 064

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 265,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER20008 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC. DE CULTURA E ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER2056

0,001.033,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.033,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

1.033,00Total da Modalidade: 1.033,00

1.033,00Total da Ação: 1.033,00

1.033,00Total da Unidade: 1.033,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 3 de Maio de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.033,00Total Geral: 1.033,00

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 065

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 265,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2024

1.033,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1601.0000

0,001.033,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1601.0000

1.033,00Total da Modalidade: 1.033,00

1.033,00Total da Ação: 1.033,00

1.033,00Total da Unidade: 1.033,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 3 de Maio de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.033,00Total Geral: 1.033,00

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 066  [ NC: 05070001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 126,000.00 ///CENTO E VINTE E SEIS
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 270,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

126.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

126.000,00Soma da Unidade:

Total: 126.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2023

126.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

126.000,00Soma da Unidade:

Total: 126.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 7 de Maio de 2024

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 067

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA

CNPJ: 16418709000141### CONSOLIDADO ###

Maio / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 265,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE21002 ADIÇÃO REDUÇÃO

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE2094

1.033,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

0,001.033,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

1.033,00Total da Modalidade: 1.033,00

1.033,00Total da Ação: 1.033,00

1.033,00Total da Unidade: 1.033,00

JORNANDO VILASBOAS ALVES - PREFEITO

MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA, 7 de Maio de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

1.033,00Total Geral: 1.033,00

[2903953:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050710] SIAFIC do MUNICIPIO DE BOM JESUS DA SERRA Pag: 1 / 1

QuartaFeira

09 de Maio de 2024

Edição nº 650

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

           GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________________________
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia.
CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 – e-mail:

gabinete@bomjesusdaserra.ba.gov.br

DECRETO Nº 493, DE 09 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre nomeação

de Alexandre Rodrigues

Nascimento.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA

BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. ALEXANDRE RODRIGUES NASCIMENTO,

inscrito no CPF sob o nº 076.582.605-41, para exercer o cargo de INSPETOR E

TÉCNICO EM PLANEJAMENTO ESCOLAR do Município de Bom Jesus da Serra.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra, Bahia, 09 de maio de 2024.

Jornando Vilasboas Alves

Prefeito Municipal

		2024-05-09T19:05:21-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO